Fecha

Secretaria

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

Fecha

Despacho

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

05/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

Fuero

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

Expediente Caratula

18874

18886

19004

18384

18916

19042

19050

18896

ARGANARAZ DIEGO DANIEL ALFREDO - CASACION

ARRASCAETA AURORA SOLEDAD - CASACION

BANCO SANTANDER RIO S.A. - CASACION

BRAGA PEDRO ARGENTINO - CASACION

BURDEOS S.A. Y OTRO - CASACION

CARANDE SERGIO DANIEL - CASACION

CARBALLO ORLANDO ESTEBAN-CASACION

COMPANIA GENERAL DE MINERALES S.R.L. - CASACION

Observacion

DECRETO P/ CONT. REC. DE CASACION
P/ DEFENSOR GRAL. - MANIFIESTO -
UNA VEX CUM. AUTOS A DESPACHO

DECRETO INTIMACION

OFICIO SOLICITANDO INFORME

SENTENCIA

DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO
DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL. -
VUELVAN AUTOS A DESPACHO P/
RESOLVER

DECRETO P/ CUMP. INTIMACION - P/
INCOADO REC. DE CASACION - AUTOS
A DESPACHO

DECRETO INTIMACION

OFICIO SOLICITANDO PRINCIPALES



11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

18888

19048

18840

18846

18890

18790

18780

17474

DE LA FUENTE DIAZ SONIA Y OTRA - CASACION

ECHENIQUE HECTOR MERCEDES D. - CASACION

ESTADO PROVINCIAL - CASACION

ESTADO PROVINCIAL - CASACION

GACHON CECILIA VIVIANA - CASACION

GONZALEZ SERGIO DANIEL - CASACION

LUCERO SILVIA BEATRIZ - CASACION

MAMANI ELIAS DOMINGO - CASACION

OFICIO COMUNICANDO
INADMISIBILIDAD

DECRETO P/ INCOADO REC. DE
CASACION - AUTOS A DESPACHO

DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO
DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL - UNA
VEZ CUMP. EL PLAZO DE MANIFIESTO
PASEN AUTOS A RESOLVER

DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO
DILIGENCIADO CON EXPTE. PRINCIPAL
- AUTOS A DESPACHO

DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO
DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL. -
AUTOS A DESPACHO P/ RESOLVER

DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO
DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL. -
CUMPLASE CON EL PUNTO 3°) DE LA
RESOLUCION DE ADM.

OFICIO SOLICITANDO PRINCIPALES

DEC. ACLARE PRETENSION



11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

11/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

10/02/2026

05/02/2026

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas

Civil,
Comercial y
de Minas
Civil,
Comercial y
de Minas

18424

18814

18832

17796

18012

18398

18204

MERCADO LLANOS GISELA SILVINA - CASACION

MOREYRA OSCAR ROBERTO - CASACION

MUNICIPALIDAD DEL DEPARTAMENTO CAPITAL - CASACION

ROCCO JUAN CARLOS ALFREDO Y OTRO - CASACION

SOSA ALBERTO JOSE - CASACION

SR. JUEZ DE LA CAMARA CUARTA EN LO CIVIL, COMERCIAL Y
DE MINAS SOLICITA INFORME SOBRE INTERPOSICION DE
RECURSO DE CASACION EN EXPTE. N° 1040217000001024/2 —
LETRA “D” — ANO 2022 — CARATULADO: “DEROBERTIS RODRIGO
NICOLAS — TERCERIA DE POSESION”

SWISS MEDICAL ART - CASACION

VEGA JUAN ANTONIO - CASACION

POR CONTESTADO RECURSO
EXTRAORDINARIO FEDERAL-PASE A
DESPACHO PARA RESOLVER

DECRETO P/ CONT. REC. DE CASACION
P/ PARTE DEL DEFENSOR GRAL -
MANIFIESTO

OFICIO SOLICITANDO PRINCIPALES

DEC. DEBE ESTARSE AL TRAMITE
PREVISTO ART. 256 Y 257

DEC TENGASE PRESENTE A
CONOCIMIENTO DE PARTE

INFORME

OFICIO REMITIENDO PPALES

SENTENCIA



