

<b>Fecha Secretaria</b>	<b>Fecha Despacho</b>	<b>Fuero</b>	<b>Expediente</b>	<b>Carátula</b>	<b>Observación</b>
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18874	ARGAÑARAZ DIEGO DANIEL ALFREDO - CASACIÓN	DECRETO P/ CONT. REC. DE CASACION P/ DEFENSOR GRAL. - MANIFIESTO - UNA VEX CUM. AUTOS A DESPACHO
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18886	ARRASCAETA AURORA SOLEDAD - CASACIÓN	DECRETO INTIMACION
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	19004	BANCO SANTANDER RIO S.A. - CASACIÓN	OFICIO SOLICITANDO INFORME
11/02/2026	05/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18384	BRAGA PEDRO ARGENTINO - CASACION	SENTENCIA
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18916	BURDEOS S.A. Y OTRO - CASACIÓN	DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL. - VUELVAN AUTOS A DESPACHO P/ RESOLVER
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	19042	CARANDE SERGIO DANIEL - CASACION	DECRETO P/ CUMP. INTIMACION - P/ INCOADO REC. DE CASACION - AUTOS A DESPACHO
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	19050	CARBALLO ORLANDO ESTEBAN-CASACIÓN	DECRETO INTIMACIÓN
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18896	COMPÀNIA GENERAL DE MINERALES S.R.L. - CASACION	OFICIO SOLICITANDO PRINCIPALES

11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18888	DE LA FUENTE DIAZ SONIA Y OTRA - CASACIÓN	OFICIO COMUNICANDO INADMISIBILIDAD
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	19048	ECHENIQUE HECTOR MERCEDES D. - CASACION	DECRETO P/ INCOADO REC. DE CASACION - AUTOS A DESPACHO
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18840	ESTADO PROVINCIAL - CASACIÓN	DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL - UNA VEZ CUMP. EL PLAZO DE MANIFIESTO PASEN AUTOS A RESOLVER
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18846	ESTADO PROVINCIAL - CASACIÓN	DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO DILIGENCIADO CON EXPTE. PRINCIPAL - AUTOS A DESPACHO
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18890	GACHON CECILIA VIVIANA - CASACION	DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL. - AUTOS A DESPACHO P/ RESOLVER
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18790	GONZALEZ SERGIO DANIEL - CASACIÓN	DECRETO P/ RECIBIDO OFICIO DILIGENCIADO CON EXPTE. PPAL. - CUMPLASE CON EL PUNTO 3º) DE LA RESOLUCION DE ADM.
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18780	LUCERO SILVIA BEATRIZ - CASACION	OFICIO SOLICITANDO PRINCIPALES
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	17474	MAMANI ELIAS DOMINGO - CASACION	DEC. ACLARE PRETENSIÓN

11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18424	MERCADO LLANOS GISELA SILVINA - CASACION	POR CONTESTADO RECURSO EXTRAORDINARIO FEDERAL-PASE A DESPACHO PARA RESOLVER
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18814	MOREYRA OSCAR ROBERTO - CASACIÓN	DECRETO P/ CONT. REC. DE CASACION P/ PARTE DEL DEFENSOR GRAL - MANIFIESTO
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18832	MUNICIPALIDAD DEL DEPARTAMENTO CAPITAL - CASACIÓN	OFICIO SOLICITANDO PRINCIPALES
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	17796	ROCCO JUAN CARLOS ALFREDO Y OTRO - CASACION	DEC. DEBE ESTARSE AL TRAMITE PREVISTO ART. 256 Y 257
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18012	SOSA ALBERTO JOSE - CASACION	DEC TENGASE PRESENTE A CONOCIMIENTO DE PARTE
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas		SR. JUEZ DE LA CAMARA CUARTA EN LO CIVIL, COMERCIAL Y DE MINAS SOLICITA INFORME SOBRE INTERPOSICION DE RECURSO DE CASACION EN EXPTE. N° 104021700001024/2 – LETRA “D” – AÑO 2022 – CARATULADO: “DEROBERTIS RODRIGO NICOLAS – TERCERIA DE POSESION”	INFORME
11/02/2026	10/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18398	SWISS MEDICAL ART - CASACION	OFICIO REMITIENDO PPALES
11/02/2026	05/02/2026	Civil, Comercial y de Minas	18204	VEGA JUAN ANTONIO - CASACION	SENTENCIA